
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ ЗА 2026 ГОДИНА 

 

ВЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

Извештај за Фебруари 2026 

 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2026 

година

2026 

година

2025 

година 3/2 3/4

2026 

година

2026 

година

2025 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ 99.3 118.7 63.8 1.20 1.86 201.4 287 161 1.43 1.78

ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕЦ 534.7 253.5 407.7 0.47 0.62 963.1 563.4 760.5 0.58 0.74

ПРОИЗВОДСТВО ОД ОИ ПРИКЛУЧЕНИ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА  (ОИ) 25.9 45.2 34.3 1.75 1.32 47.2 87.4 60.1 1.85 1.45

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ+ТЕЦ+ОИ 659.9 417.4 505.8 0.63 0.83 1211.7 937.8 981.6 0.77 0.96

ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ (ДС) 8.1 27.4 17.5 3.38 1.57 17 44.7 32.6 2.63 1.37

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 63.4 106.7 116.9 1.68 0.91 205.5 297 359.4 1.45 0.83

ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА 

РСМ ОД СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 324.1 305.6 #DIV/0! 1.06 0 849.3 721.8 #DIV/0! 1.18

ВКУПЕН ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( производство+превземено од 

ДС+влез од соседни ЕПС) 668 802.6 829 1.20 0.97 1188.7 1874.5 1736 1.58 1.08

ВКУПНО ПРОИЗВОДСТВО + ПРЕВЗЕМЕНО ДО ДС + 

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 731.4 555.2 640.2 0.76 0.87 1434.2 1292.2 1373.6 0.90 0.94

ПРОИЗВОДСТВО НА  ЕЕ

Фебруари 2026 вкупно Јануари - Фебруари 2026

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС



 

 

ИЗЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2026 

година

2026 

година

2025 

година 3/2 3/4

2026 

година

2026 

година

2025 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРЕДАДЕНА НА ПОТРОШУВАЧИ ДИРЕКТНО 

ПРИКЛУЧЕНИ НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 45.4 26.4 38.2 0.58 0.69 89.2 58.9 73.3 0.66 0.80

ПРЕДАДЕНО НА ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ 582.6 519.6 592.2 0.89 0.88 1265.2 1211.2 1277.9 0.96 0.95

ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 0 0 0 #DIV/0! 0.00 0 0 0 #DIV/0! 0.00

ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА 

РСМ КОН СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 247.5 188.8 #DIV/0! 1.31 0 582.4 362.5 #DIV/0! 1.61

ВКУПЕН ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( вкупно предадена ЕЕ+ излез кон 

соседни ЕПС) 628.1 793.6 819.3 1.26 0.97 1354.4 1852.8 1713.8 1.37 1.08

ЗАГУБИ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 11.3 9 9.7 0.80 0.93 22.6 21.8 22.2 0.96 0.98

ВКУПНО ПРЕДАДЕНА ЕЕ  + ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ 

ОТСТАПУВАЊА + ЗАГУБИ 637.8 555.2 640.2 0.87 0.87 1375.4 1292.3 1373.6 0.94 0.94

ПОТРОШУВАЧКА НА  ЕЕ

Фебруари 2026 вкупно Јануари - Фебруари 2026

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС


